



5
Prefeitura Municipal de Tanguá
1130
engus



1131



1132



Prefeitura de
Tianguá

EM AÇO INOXIDÁVEL															
501	Tiara de plástico para encapar 10mm, pacote com 12 unidade	Pacote												410	560
502	TINTA carimbo, sem óleo, na cor azul Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade	10	10	10								150	600	939
503	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: POTE 15 ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa		20									100	7800	8.940
504	TINTA PARA CARIMBÓ, SEM ÓLEO, NA COR PRETA EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	10	5										360	380
505	TINTA PARA PINTURA FACIAL - YUR PINTURA FACIAL CREMOSA 10 CORES NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA APLICAR A TINTA CREMOSA COM O DEDO OU PINCEL BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES APRESENTAÇÃO: BLISTER, KIT COM 10 POTES (4 G CADA COR) EMBALAGEM SUPER PRÁTICA, POTES QUE SE ENCAIXAM UNS AOS OUTROS PRODUTO A BASE DE VASELINA PARA REMOÇÃO DA PELE, RECOMENDA-SE PRIMEIRO TIRAR O EXCESSO COM PAPEL ABSORVENTE OU LENÇO UMEDECIDO E EM SEGUNDA LAVAR COM ÁGUA E SABONETE PODE MANCHAR ALGUNS TIPO S DE TECIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixa		20										350	370
506	TINTA PARA TECIDO EM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: RELEVO DIMENSIONAL, C/ 35ML	Caixa		20									80	160	260





1934



4



Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1



B). Requisitos da Contratação: Para garantir que a aquisição do material de expediente via registro de preços atenda às necessidades das Secretarias Municipais de Tianguá-CE e esteja em conformidade com a Lei Federal N.º 14.133/2021, os seguintes requisitos devem ser observados:

b.1) Requisitos Técnicos

a) **Conformidade com as Especificações Técnicas do Produto-** O produto deve atender às especificações definidas no edital, observado as especificações técnicas do produto a seguir garantindo que seja adequado para o uso pretendido bem como em conformidade com as normas técnicas vigentes como ABNT e INMETRO, quando aplicável.

b) **Condições para Uso:** Os produtos sejam novos, sem uso ou recondicionamento.

b.2. Condições de Fornecimento e Entrega

- a) fornecedor deverá garantir a entrega parcelada conforme a necessidade de cada Secretaria Municipal, evitando desperdícios e otimizando o armazenamento;
- b) O prazo máximo de entrega deverá ser de até **à 10(dez) dias** contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento/solicitação formal da Administração;
- c) O material deverá ser entregue nos locais definidos pelas Secretarias, observando rigorosamente as especificações e em perfeito estado, sem rasgos, umidade ou qualquer avaria que comprometa sua usabilidade;
- d) O fornecedor deverá substituir imediatamente qualquer item/lote entregue que não atenda às especificações estabelecidas.

b.3). Garantia de Conformidade e Sustentabilidade

- a) O produto deve ser compatível com o solicitado pelas Secretarias Municipais em conformidade com as especificações;
- b) O fornecedor deve priorizar por produtos que adotem prática sustentáveis e possuam certificações ambientais em conformidade com as normas técnicas e ambientais vigentes;

b.4. Critérios de Aceitação e Pagamento

- a) A aceitação do material será realizada após conferência da qualidade e conformidade com as especificações exigidas;
- b) O pagamento será efetuado conforme definido no contrato, após a entrega e validação do material fornecido;
- c) Penalidades poderão ser aplicadas caso o fornecedor não cumpra os prazos, especificações ou demais exigências estabelecidas.

b.5). Orçamento e Custo-Benefício:

- a) Os produtos devem estar dentro do orçamento aprovado pelas Secretarias garantindo que o valor oferecido esteja dentro dos padrões de mercado e ofereça um bom custo-benefício. A proposta vencedora deve oferecer a melhor relação entre qualidade e preço.

B.1.2) CONDIÇÕES DE ENTREGA:

B.1.2.1. DO LOCAL DE ENTREGA: A entrega dos materiais/produtos deverá ser realizada imediatamente nos almoxarifados das Secretarias ou em local definido pelas contratantes, no horário de expediente do órgão cumprindo rigorosamente o estabelecido no contrato e de acordo com a ordem de compras/serviços expedida no prazo de até 05(cinco) dias contados do recebimento, após esse prazo desde que justificado e aceite pela administração.

5.1.1. O prazo de entrega poderá ser dilatado mediante solicitação justificada pela contratada, ficando o aceite a critério da administração.

B.1.2.2. OS PRAZOS DE ENTREGA PODERÃO SER DILATADO MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA CONTRATADA E A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO.



B.2. DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM ENTREGUES: Todo e qualquer fornecimento de produtos fora do estabelecido neste edital será imediatamente notificado à licitante vencedora que ficará responsável por substituí-los, o que fará prontamente, no prazo máximo de 24 horas, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas, também, as sanções previstas deste edital.

a) A empresa notificada será responsável pela troca (recolhimento e/ou substituição) do produto que apresentar problemas, mesmo que a verificação se dê após o recebimento do produto.

b) A empresa vencedora, sem prejuízo de sua responsabilidade, deverá comunicar à fiscalização do Município de Tianguá/CE, por escrito, qualquer anormalidade verificada no fornecimento ou no controle do fornecimento, bem como qualquer fato que possa colocar em risco a segurança e a qualidade dos produtos dentro dos parâmetros pactuados. Os veículos de transporte e distribuição se destinarão exclusivamente para essa finalidade.

C) REQUISITOS DE HABILITAÇÃO:

Para fornecimento dos itens pretendidos os eventuais interessados deverão comprovar que atuam em ramo de atividade compatível com o objeto da licitação, bem como apresentar os documentos solicitados no edital para a devida habilitação, nos termos do art. 62 da Lei Federal nº 14.133/2021.

C.1) HABILITAÇÃO JURÍDICA:

C.1.1. A Habilitação Jurídica será comprovada mediante a apresentação da seguinte documentação, exigida conforme a natureza jurídica do licitante:

a) **Cédula de identidade (RG)** ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional, dos dirigentes;

b) **Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede; Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no site <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

c) **Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

c.1) os documentos em apreço deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

d) **Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária:** inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz;

d.1) os documentos em apreço deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

e) **Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores; e

f) **Sociedade empresária estrangeira:** portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede.

Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

C.2) REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA:

C.2.1. Relativamente à regularidade fiscal, social e trabalhista, o licitante deverá apresentar:

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ;



b) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal ou distrital, conforme o caso, relativa à sede e domicílio do licitante, pertinente ao ramo de atividade que exerce e compatível com o objeto desta licitação;

c) Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

d) Prova da regularidade perante as Fazendas Estadual e Municipal, ou Distrital, dentro do prazo de validade.

e) Prova da regularidade dos recolhimentos do FGTS, será efetuada mediante a apresentação da certidão expedida pela Caixa Econômica Federal, conforme alínea "a", do artigo 27, da Lei nº 8.036/1990, devidamente atualizada;

f) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943

g) Declaração de que não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao estabelecido no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal.

h) O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar nº 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

C.3) QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA:

a) Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais (já exigíveis e apresentados na forma da lei, devidamente registrado no órgão competente de origem)

b) Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), superiores a 1 (um), comprovados mediante a apresentação pelo licitante de balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais e obtidos pela aplicação das seguintes fórmula:

I - Liquidez Geral (LG) = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo)/(Passivo Circulante + Passivo Não Circulante);

II - Solvência Geral (SG) = (Ativo Total)/(Passivo Circulante + Passivo não Circulante); e

III - Liquidez Corrente (LC) = (Ativo Circulante)/(Passivo Circulante).

b.1) Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo OU patrimônio líquido mínimo de até 10% do valor total estimado da contratação.

c.) As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

d.) O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, §6º)

e.) O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

f.) Certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante.

D.) DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

d.1) O licitante deverá apresentar comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em características com o objetivo da licitação, mediante apresentação de atestado (s) fornecido (s) por pessoa (s) jurídica (s) de direito público ou privado.

E.) OUTRAS DECLARAÇÕES

- e.1. Declaração de que a interessada atende aos requisitos de habilitação e de que o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;
- e.2. Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;
- e.3. Declaração expressa de integral concordância com os termos do termo de referência e seus anexos;
- e.4. Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- e.5. Declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega dos documentos de habilitação.
- e.6) Declaração de inexistência ou existência de nepotismo para fins de cumprimento da Súmula Vinculante nº 13 do STF, conforme modelo de declaração previsto no **ANEXO II.1 – TERMO DE REFERÊNCIA - DECLARAÇÃO DE NEPOTISMO**.

04. ESTIMATIVAS DAS QUANTIDADES PARA A CONTRATAÇÃO, ACOMPANHADAS DAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO E DOS DOCUMENTOS QUE LHEM DÃO SUPORTE, QUE CONSIDEREM INTERDEPENDÊNCIAS COM OUTRAS CONTRATAÇÕES, DE MODO A POSSIBILITAR ECONOMIA DE ESCALA (ART.18º, §1º, INCISO IV DA LEI FEDERAL N.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021).

- 4.1. A estimativa das quantidades fora levantada, levando-se em consideração os seguintes parâmetros:
- Necessidade atual das quantidades dos produtos/materiais a serem fornecidos para um período de 12 meses;
 - Levantamento das necessidades por Unidade Gestora, considerando os diversos setores de cada secretaria;
 - Levantamento de consumo nos últimos 02 anos, para projetar as quantidades atuais.
- 4.2. As estimativas de consumo individualizadas por secretarias, encontram-se consignadas na tabela unificada a seguir:

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BALÃO 6,5 EM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	435	7,60	R\$ 3.306,00
2	BALÃO CANUDO, Nº 260 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	466	14,20	R\$ 6.617,20
3	BALÃO Nº 8 BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	23	14,48	R\$ 333,04
4	Balão nº 8 em cores variadas Especificações: Pacote com 50 unidades	Pacote	1193	14,66	R\$ 17.489,38
5	BALÃO Nº 8 VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	23	15,00	R\$ 345,00
6	Balão Nº 9 em cores variadas: Pacote com 50 unidades	Pacote	998	12,67	R\$ 12.644,66
7	BALÃO, (7,0) COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	46	12,19	R\$ 560,74
8	BALÃO, (7,0) COR AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	38	12,19	R\$ 463,22
9	BALÃO, (7,0) COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	83	12,19	R\$ 1.011,77
10	BALÃO, (7,0) COR LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	46	12,19	R\$ 560,74
11	BALÃO, (7,0) COR MARRON, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	38	12,19	R\$ 463,22
12	BALÃO, (7,0) COR ROSA, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	38	12,19	R\$ 463,22
13	BALÃO, (7,0) COR ROXO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	38	12,19	R\$ 463,22
14	BALÃO, (7,0) COR VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	46	12,19	R\$ 560,74
15	BALÃO, (7,0) COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	38	12,19	R\$ 463,22
16	BALÃO, (9,0) COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	113	16,92	R\$ 1.911,96
17	BALÃO, (9,0) COR AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	113	16,92	R\$ 1.911,96
18	BALÃO, (9,0) COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	113	16,92	R\$ 1.911,96
19	BALÃO, (9,0) COR LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	113	16,92	R\$ 1.911,96
20	BALÃO, (9,0) COR MARRON, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	113	16,92	R\$ 1.911,96
21	BALÃO, (9,0) COR ROSA, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	113	16,92	R\$ 1.911,96
22	BALÃO, (9,0) COR ROXO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	113	16,92	R\$ 1.911,96
23	BALÃO, (9,0) COR VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	113	16,92	R\$ 1.911,96
24	BALÃO, (9,0) COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	113	16,92	R\$ 1.911,96
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 62.953,01
LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BALÃO 6,5 EM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	145	7,60	R\$ 1.102,00
2	BALÃO CANUDO, Nº 260 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	154	14,20	R\$ 2.186,80
3	BALÃO Nº 8 BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	7	14,48	R\$ 101,36
4	Balão nº 8 em cores variadas Especificações: Pacote com 50 unidades	Pacote	397	14,66	R\$ 5.820,02



Prefeitura de
Tianguá



5	BALÃO Nº 8 VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	7	15,00	R\$	105,00
6	Balão Nº 9 em cores variadas: Pacote com 50 unidades	Pacote	332	12,67	R\$	4.206,44
7	BALÃO, (7,0) COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	14	12,19	R\$	170,66
8	BALÃO, (7,0) COR AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	12	12,19	R\$	146,28
9	BALÃO, (7,0) COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	27	12,19	R\$	329,13
10	BALÃO, (7,0) COR LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	14	12,19	R\$	170,66
11	BALÃO, (7,0) COR MARRON, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	12	12,19	R\$	146,28
12	BALÃO, (7,0) COR ROSA, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	12	12,19	R\$	146,28
13	BALÃO, (7,0) COR ROXO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	12	12,19	R\$	146,28
14	BALÃO, (7,0) COR VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	14	12,19	R\$	170,66
15	BALÃO, (7,0) COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	12	12,19	R\$	146,28
16	BALÃO, (9,0) COR AMARELO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	37	16,92	R\$	626,04
17	BALÃO, (9,0) COR AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	37	16,92	R\$	626,04
18	BALÃO, (9,0) COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	37	16,92	R\$	626,04
19	BALÃO, (9,0) COR LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	37	16,92	R\$	626,04
20	BALÃO, (9,0) COR MARRON, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	37	16,92	R\$	626,04
21	BALÃO, (9,0) COR ROSA, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	37	16,92	R\$	626,04
22	BALÃO, (9,0) COR ROXO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	37	16,92	R\$	626,04
23	BALÃO, (9,0) COR VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	37	16,92	R\$	626,04
24	BALÃO, (9,0) COR VERMELHO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	37	16,92	R\$	626,04
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$	20.728,49

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BLOCO DE NOTA ADESIVA ESPECIFICAÇÕES: 38X50MM, 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS, MULTICOR	Unidade	590	6,08	R\$ 3.587,20
2	BLOCO DE NOTA ADESIVA PARA LEMBRETE ESPECIFICAÇÕES: 76X76MM, 90 FOLHAS CADA BLOCO	Unidade	675	10,87	R\$ 7.337,25
3	Bloco de nota adesiva para lembrete: 38X50MM, pacote com 4 blocos de 50 folhas cada, na cor amarela	Unidade	35	17,90	R\$ 626,50
4	Bloco de nota adesiva para lembrete: 76x76mm, pacote com 100 (cem) blocos, na cor amarela	Unidade	45	484,67	R\$ 21.810,15
5	Bloco de recados auto-adesivos removíveis Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38X50mm, contendo 04 blocos Cores diversas	Unidade	211	9,67	R\$ 2.040,37
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 35.401,47

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BOLA DE ISOPOR GRANDE	Pacote	770	27,10	R\$ 20.867,00
2	BOLA DE ISOPOR MÉDIA	Pacote	900	20,54	R\$ 18.486,00
3	BOLA DE ISOPOR PEQUENA	Pacote	1040	15,23	R\$ 15.839,20
4	ISOPOR 15 MM, TAMANHO 1,00 X 0,50 M	Unidade	20	5,57	R\$ 111,40
5	ISOPOR - ESPESSURA 20 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM	Unidade	100	6,30	R\$ 630,00
6	Isopor fino - placa 5 mm	Unidade	410	6,19	R\$ 2.537,90
7	Isopor médio - placa 10 mm	Unidade	380	7,04	R\$ 2.675,20
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 61.146,70

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Borracha bicolor borracha bicolor, parte vermelha: é indicada para apagar escrita a lápis e lapiseira, parte azul: é indicada para remoção de tinta de caneta e lápis de cor é uma borracha mais abrasiva, que possui cristais pontiagudos em sua composição, o que faz com que seja possível desgastar (lixar) a folha até a remoção parcial ou total da tinta, ou seja, a borracha não apaga a tinta do papel, mas desgasta a ponto de conseguir removê-la, seu formato chanfrado (com quinas) auxilia na precisão ao apagar mesmo sendo colorida, não mancha o papel	Unidade	455	1,49	R\$ 677,95
2	Borracha branca Especificações: para apagar escrita a lápis, x8mm Caixa c/ 100 unidades, macia, dimensões 34x23	Caixa	5	22,51	R\$ 112,55
3	BORRACHA PONTEIRA BRANCA ESPECIFICAÇÃO: PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS CAIXA COM 50 UND	Caixa	1219	9,57	R\$ 11.665,83
4	BORRACHA QUADRADA BRANCA, Nº 60 CAIXA COM 60 UNIDADES	Caixa	78	26,86	R\$ 2.095,08
5	Cola branca 90 gr Especificação: para uso em papel, com bico economizador, caixa c/24 unidades	Caixa	352	54,70	R\$ 19.254,40



6	COLA COLORIDA Especificação : INDICADA PARA TRABALHOS ARTISTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, NÃO TÓXICA, DISPLAY COM SEIS CORES SORTIDAS, 25G, CAIXA COM 06/UNIDADES	Caixa	294	10,33	R\$	3.037,02
7	Cola de isopor: 90gr, com bico economizador	Unidade	1529	4,35	R\$	6.651,15
8	Cola Especificações: adesivo para juntas de motores diesel; de secagem rápida; pelo líquido 73g	Unidade	38	14,61	R\$	555,18
9	COLA GLITTER DE 35G ESPECIFICAÇÃO: (CORES VARIADAS) - CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	203	31,66	R\$	6.426,98
10	COLA GUTTER Especificação : INDICADA PARA TRABALHOS ARTISTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, COM GUTTER, NÃO TÓXICA, DISPLAY COM 6 CORES SORTIDAS, 25G	Pacote	8	13,56	R\$	108,48
11	Corretivo a base d'água c/ 18 ml, caixa com 12 unidades	Caixa	576	20,78	R\$	11.969,28
12	CORRETIVO FITA	Unidade	38	6,38	R\$	242,44
13	Bastão de cola quente fino	Unidade	5924	1,17	R\$	6.931,08
14	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	Unidade	3337	1,96	R\$	6.540,52
15	BASTÃO, DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, DIAMETRO FINO 5/16 COM 30 CM	Unidade	38	1,99	R\$	75,62
16	Gliter 3 g , cores variadas	Unidade	421	1,24	R\$	522,04
17	GLITER, 35 G , COR PRATA	Unidade	503	2,73	R\$	1.373,19
18	GLITER, 35G, COR DOURADO	Unidade	298	3,76	R\$	1.120,48
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$	79.359,27

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Borracha bicolor borracha bicolor, parte vermelha: é indicada para apagar escrita a lápis e lapiseira, parte azul: é indicada para remoção de tinta de caneta e lápis de cor é uma borracha mais abrasiva, que possui cristais pontiagudos em sua composição, o que faz com que seja possível desgastar (lixar) a folha até a remoção parcial ou total da tinta, ou seja, a borracha não apaga a tinta do papel, mas desgasta a ponto de conseguir removê-la, seu formato chanfrado (com quinas) auxilia na precisão ao apagar mesmo sendo colorida, não mancha o papel	Unidade	150	1,49	R\$ 223,50
2	Borracha branca Especificações: para apagar escrita a lápis, x8mm Caixa c/ 100 unidades, macia, dimensões 34x23	Caixa	1	22,51	R\$ 22,51
3	BORRACHA PONTEIRA BRANCA ESPECIFICAÇÃO: PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS CAIXA COM 50 UND	Caixa	404	9,57	R\$ 3.866,28
4	BORRACHA QUADRADA BRANCA, Nº 60 CAIXA COM 60 UNIDADES	Caixa	24	26,86	R\$ 644,64
5	Cola branca 90 gr Especificação: para uso em papel, com bico economizador, caixa c/24 unidades	Caixa	113	54,70	R\$ 6.181,10
6	COLA COLORIDA Especificação : INDICADA PARA TRABALHOS ARTISTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, NÃO TÓXICA, DISPLAY COM SEIS CORES SORTIDAS, 25G, CAIXA COM 06/UNIDADES	Caixa	95	10,33	R\$ 981,35
7	Cola de isopor: 90gr, com bico economizador	Unidade	508	4,35	R\$ 2.209,80
8	Cola Especificações: adesivo para juntas de motores diesel; de secagem rápida; pelo líquido 73g	Unidade	12	14,61	R\$ 175,32
9	COLA GLITTER DE 35G ESPECIFICAÇÃO: (CORES VARIADAS) - CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	67	31,66	R\$ 2.121,22
10	COLA GUTTER Especificação : INDICADA PARA TRABALHOS ARTISTICOS, COM APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, COM GUTTER, NÃO TÓXICA, DISPLAY COM 6 CORES SORTIDAS, 25G	Pacote	2	13,56	R\$ 27,12
11	Corretivo a base d'água c/ 18 ml, caixa com 12 unidades	Caixa	187	20,78	R\$ 3.885,86
12	CORRETIVO FITA	Unidade	12	6,38	R\$ 76,56
13	Bastão de cola quente fino	Unidade	1974	1,17	R\$ 2.309,58
14	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	Unidade	1111	1,96	R\$ 2.177,56
15	BASTÃO, DE COLA QUENTE TRANSPARENTE, DIAMETRO FINO 5/16 COM 30 CM	Unidade	12	1,99	R\$ 23,88
16	Gliter 3 g , cores variadas	Unidade	139	1,24	R\$ 172,36
17	GLITER, 35 G , COR PRATA	Unidade	167	2,73	R\$ 455,91
18	GLITER, 35G, COR DOURADO	Unidade	97	3,76	R\$ 364,72
VALOR TOTAL LOTE 06					R\$ 25.919,27

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CADEADO LATÃO E30 MM	Unidade	278	23,30	R\$ 6.477,40
2	CADEADO LATÃO E40 MM	Unidade	251	44,00	R\$ 11.044,00
3	CADEADO LATÃO E50 MM	Unidade	248	53,94	R\$ 13.377,12
4	CADEADO LATÃO E70 MM	Unidade	247	175,36	R\$ 43.313,92
VALOR TOTAL LOTE 07					R\$ 74.212,44



LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CADEADO LATÃO E30 MM	Unidade	91	23,30	R\$ 2.120,30
2	CADEADO LATÃO E40 MM	Unidade	82	44,00	R\$ 3.608,00
3	CADEADO LATÃO E50 MM	Unidade	82	53,94	R\$ 4.423,08
4	CADEADO LATÃO E70 MM	Unidade	81	175,36	R\$ 14.204,16
VALOR TOTAL LOTE 08					R\$ 24.355,54

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 48 FOLHAS PAUTADAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 202X144MM E MÁXIMAS 209X147MM PRODUTOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PCT C/ 20 UNIDADE	Pacote	127	69,83	R\$ 8.868,41
2	CADERNO BROCHURA, CAPA MALEÁVEL, 96 FOLHAS PAUTADAS	Unidade	10650	6,67	R\$ 71.035,50
3	CADERNO C/ ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, C/ 48 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 209X147MM PACOTE COM 20 UNID	Pacote	3165	68,33	R\$ 216.264,45
4	Caderno capa dura com 12 matérias	Unidade	312	26,88	R\$ 8.386,56
5	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, c/ 48 folhas	Unidade	165	4,42	R\$ 729,30
6	Caderno com espiral, capa mole, 96 folhas Especificação: dimensões 203 x 280 mm	Unidade	263	7,32	R\$ 1.925,16
7	CADERNO DE DESENHO, SEM ESPIRAL, CAPA MOLE, ESCOLAR, FORMATO A 4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, 20 FOLHAS	Unidade	7170	5,91	R\$ 42.374,70
8	CADERNO ESPIRAL C/ 12 MATÉRIAS, CAPA DURA PURPURINA - ESPECIFICAÇÃO: COM MOTIVOS ABSTRATOS E IMPESSOAIS PAPEL MIOLO: 56 GM2 DE FORMATO: 20X27,5CM, CONTENDO 240 FOLHAS	Unidade	3639	22,83	R\$ 83.078,37
VALOR TOTAL LOTE 09					R\$ 432.662,45

LOTE 10 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 48 FOLHAS PAUTADAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 202X144MM E MÁXIMAS 209X147MM PRODUTOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PCT C/ 20 UNIDADE	Pacote	41	69,83	R\$ 2.863,03
2	CADERNO BROCHURA, CAPA MALEÁVEL, 96 FOLHAS PAUTADAS	Unidade	3550	6,67	R\$ 23.678,50
3	CADERNO C/ ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, C/ 48 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 209X147MM PACOTE COM 20 UNID	Pacote	1055	68,33	R\$ 72.088,15
4	Caderno capa dura com 12 matérias	Unidade	103	26,88	R\$ 2.768,64
5	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, c/ 48 folhas	Unidade	55	4,42	R\$ 243,10
6	Caderno com espiral, capa mole, 96 folhas Especificação: dimensões 203 x 280 mm	Unidade	87	7,32	R\$ 636,84
7	CADERNO DE DESENHO, SEM ESPIRAL, CAPA MOLE, ESCOLAR, FORMATO A 4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, 20 FOLHAS	Unidade	2390	5,91	R\$ 14.124,90
8	CADERNO ESPIRAL C/ 12 MATÉRIAS, CAPA DURA PURPURINA - ESPECIFICAÇÃO: COM MOTIVOS ABSTRATOS E IMPESSOAIS PAPEL MIOLO: 56 GM2 DE FORMATO: 20X27,5CM, CONTENDO 240 FOLHAS	Unidade	1211	22,83	R\$ 27.647,13
VALOR TOTAL LOTE 10					R\$ 144.050,29

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Caixa arquivo morto (plástico)	Unidade	1140	11,57	R\$ 13.189,80
2	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ESPECIFICAÇÕES: COM TRÊS BANDEJAS PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, MODELO FLEXÍVEL, MEDINDO 255 MM X 370 MM X 185 MM, NA COR FUMÊ	Unidade	511	49,50	R\$ 25.294,50
3	CAIXA ORGANIZADORA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 31X42X21CM - 560G, CORES VARIADAS	Unidade	10	19,57	R\$ 195,70
4	Caixa plástica (arquivo) transparente	Unidade	412	17,27	R\$ 7.115,24
5	CAIXA PLÁSTICA EM POLIETILENO, COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: PARA DOCUMENTOS, POLIÍNDIA, EM POLIETILENO NA COR VERDE DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350X240X130MM	Unidade	295	27,56	R\$ 8.130,20
VALOR TOTAL LOTE 11					R\$ 53.925,44

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Caneta Esferográfica, Tinta Azul, Escrita Fina Especificação: Corpo Em Material Plástico Transparente, Comprimento Aproximado De 140 Mm Carga:	Caixa	187	63,27	R\$ 11.831,49



	Tubo Plástico Aproximado De 130,5 Mm - Caixa C/ 50 Unidades				
2	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA NORMAL ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	457	63,00	R\$ 28.791,00
3	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, ESCRITA NORMAL ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	408	62,63	R\$ 25.553,04
4	Caneta esferográfica, tinta preta escrita fina Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	Caixa	90	63,83	R\$ 5.744,70
5	CANETA ESFEROGRAFICA, VERMELHA, ESCRITA NORMAL, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	111	62,50	R\$ 6.937,50
6	CANETA HIDROGRAFICA PONTA 4 0MM COM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 06 (SEIS) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	2412	9,99	R\$ 24.095,88
7	CANETA HIDROGRAFICA VERMELHA, PONTA FINA ESPECIFICAÇÕES: CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	11	3,83	R\$ 42,13
8	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂM), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	18	11,06	R\$ 199,08
9	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA, CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	11	3,68	R\$ 40,48
10	Caneta marca texto na cor amarela Especificações: ponta indeformavel, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Estojo	244	15,82	R\$ 3.860,08
11	CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	206	16,49	R\$ 3.396,94
12	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Caixa	119	16,49	R\$ 1.962,31
13	Caneta marca texto na cor verde Especificações: ponta indeformavel, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Estojo	178	17,32	R\$ 3.082,96
14	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 04 (QUATRO) UNIDADES, NAS CORES ABOBORÁ, AMARELO, VERDE E ROSA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO,	Estojo	283	9,57	R\$ 2.708,31



Prefeitura de
Tianguá



MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
15	CANETA PARA RETRO PROJETO, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE	Unidade	45	6,97	R\$ 313,65
VALOR TOTAL LOTE 12				R\$	118.559,55

LOTE 13 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Caneta Esferográfica, Tinta Azul, Escrita Fina Especificação: Corpo Em Material Plástico Transparente, Comprimento Aproximado De 140 Mm Carga: Tubo Plástico Aproximado De 130,5 Mm - Caixa C/ 50 Unidades	Caixa	56	63,27	R\$ 3.543,12
2	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA NORMAL ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	147	63,00	R\$ 9.261,00
3	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, ESCRITA NORMAL ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	131	62,63	R\$ 8.204,53
4	Caneta esferográfica, tinta preta escrita fina Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	Caixa	25	63,83	R\$ 1.595,75
5	CANETA ESFEROGRAFICA, VERMELHA, ESCRITA NORMAL, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	35	62,50	R\$ 2.187,50
6	CANETA HIDROGRAFICA PONTA 4 0MM COM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 06 (SEIS) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	803	9,99	R\$ 8.021,97
7	CANETA HIDROGRAFICA VERMELHA, PONTA FINA ESPECIFICAÇÕES: CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	3	3,83	R\$ 11,49
8	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA - CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂM), COM VARIACÃO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADES EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	4	11,06	R\$ 44,24
9	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA FINA, CARGA NAO TOXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIAM), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE NA COR PRETA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	3	3,68	R\$ 11,04
10	Caneta marca texto na cor amarela Especificações: ponta indeformavel, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Estojo	74	15,82	R\$ 1.170,68
11	CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	64	16,49	R\$ 1.055,36
12	CANETA MARCA TEXTO NA COR ROSA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMAVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 12	Caixa	37	16,49	R\$ 610,13



	UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE				
13	Caneta marca texto na cor verde Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Estojo	56	17,32	R\$ 969,92
14	CANETA MARCA TEXTO, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE EMBALAGEM: JOGO COM 04 (QUATRO) UNIDADES, NAS CORES ABOBORA, AMARELO, VERDE E ROSA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Estojo	93	9,57	R\$ 890,01
15	CANETA PARA RETRO PROJETO, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE	Unidade	15	6,97	R\$ 104,55
VALOR TOTAL LOTE 13					R\$ 37.681,29

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Capa para encadernação transparente, capa em PVC para encadernação transparente, tamanho A4, pacote com 50 Und	Pacote	220	R\$ 28,85	R\$ 6.347,00
2	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PACOTE COM 50 UND	Pacote	120	R\$ 28,85	R\$ 3.462,00
3	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: ESPEIRAL EM PVC SEMEI RIGIDO, COR PRETO, TAMANHO A4/OFCIO (56 ESPIRAIS), CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS DE 75G/M², CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	50	R\$ 41,13	R\$ 2.056,50
4	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: ESPEIRAL EM PVC SEMEI RIGIDO, COR PRETO, TAMANHO A4/OFCIO (56 ESPIRAIS), CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS DE 75G/M², CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	50	R\$ 29,05	R\$ 1.452,50
5	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: ESPEIRAL EM PVC SEMEI RIGIDO, COR PRETO, TAMANHO A4/OFCIO (56 ESPIRAIS), CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS DE 75G/M², CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	50	R\$ 29,05	R\$ 1.452,50
6	Tiara de plástico para encapar 10mm, pacote com 12 unidade	Pacote	560	R\$ 9,56	R\$ 5.353,60
VALOR TOTAL LOTE 14					R\$ 20.124,10

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CARTOLINA COMUM AMARELA ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	1210	1,37	R\$ 1.657,70
2	CARTOLINA COMUM AZUL ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	1080	1,37	R\$ 1.479,60
3	CARTOLINA COMUM BRANCA ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	1030	1,37	R\$ 1.411,10
4	CARTOLINA COMUM ROSA ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	1030	1,37	R\$ 1.411,10
5	CARTOLINA COMUM VERDE ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	1030	1,37	R\$ 1.411,10
6	CARTOLINA COMUM VERMELHA ESPECIFICAÇÕES: DIMENSOES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G	Unidade	745	1,37	R\$ 1.020,65
7	Cartolina em cores diversas especificações: dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g	Unidade	3382	1,37	R\$ 4.633,34
VALOR TOTAL LOTE 15					R\$ 13.024,59

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Clipes grandes nº 8/0 Caixa com 50 unidades	Caixa	735	8,73	R\$ 6.416,55
2	Clipes para papel grandes nº 6/0 em aço niquelado especificações: caixa com 100 unidades	Caixa	921	11,55	R\$ 10.637,55
3	CLIPES PARA PAPEL GRANDES Nº 6/0 EM AÇO NIQUELADO ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	984	7,51	R\$ 7.389,84
4	Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado especificações: caixa com	Caixa	1846	6,33	R\$ 11.685,18



Prefeitura de
Tianguá



	100 unidades				
5	CLIPES PARA PAPEL Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Caixa	712	6,42	R\$ 4.571,04
6	Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado Especificações: Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	735	6,33	R\$ 4.652,55
7	CLIPES PARA PAPEL PEQUENOS Nº 2/0 EM AÇO NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	1852	6,28	R\$ 11.630,56
8	Clipes para papel: tamanho nº 5/0 em aço niquelado: caixa c 100 unidades	Unidade	32	6,25	R\$ 200,00
9	LIGAS DE BORRACHA PACOTES 100 GR	Pacote	664	4,17	R\$ 2.768,88
10	MOLHA DEDO - PASTA PARA MOLHAR DEDOS DE GLICERINA, INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA LEVEMENTE PERFUMADO, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, 12G	Unidade	140	4,40	R\$ 616,00
11	PALITO DE CHURRASCO, EM MADEIRA, PCT COM 100 UNIDADES	Pacote	726	7,02	R\$ 5.096,52
12	Palito de picolé, em madeira Pacote com 100 unidades	Pacote	730	7,89	R\$ 5.759,70
13	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	367	19,05	R\$ 6.991,35
VALOR TOTAL LOTE 16					R\$ 78.415,72

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO RETANGULAR	Unidade	330	1,73	R\$ 570,90
2	Colher descartável para refeição especificação: branca leitosa, pacote c/ 50 unidades	Pacote	1378	5,91	R\$ 8.143,98
3	Copo descartável Capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	4205	6,04	R\$ 25.398,20
4	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 250 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	3250	7,62	R\$ 24.765,00
5	Copo descartável para café Capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	1223	5,74	R\$ 7.020,02
6	Copo para água de 200 ml especificações: em plástico, descartável, capacidade de 200ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebida, não tóxicas, branco, caixa com 1500 unidades	Caixa	650	102,20	R\$ 66.430,00
7	Copo para café de 50 ml especificações: em plástico, descartável, capacidade de 50 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco caixa com 2500 unidades	Caixa	439	83,65	R\$ 36.722,35
8	COPO TERMICO DE ISOPOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 200 ML, EM PROPILENO, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	128	9,40	R\$ 1.203,20
9	COPO TERMICO DE ISOPOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 70 ML, EM PROPILENO, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	15	9,05	R\$ 135,75
10	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO ADULTO	Pacote	846	5,26	R\$ 4.449,96
11	Mexedor para café cristal não tóxico, material descartável, pacote com 250und, caixa com 20 pacotes	Caixa	42	156,63	R\$ 6.578,46
12	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	5483	3,72	R\$ 20.396,76
13	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	4396	4,23	R\$ 18.595,08
14	PRATO DESCARTÁVEL MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	4756	2,90	R\$ 13.792,40
15	Prato descartável para refeições, plástico branco resistente, pacote 10 unidades	Pacote	3023	2,73	R\$ 8.252,79
VALOR TOTAL LOTE 17					R\$ 242.454,85

LOTE 18 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO RETANGULAR	Unidade	110	1,73	R\$ 190,30
2	Colher descartável para refeição especificação: branca leitosa, pacote c/ 50 unidades	Pacote	458	5,91	R\$ 2.706,78
3	Copo descartável Capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	1400	6,04	R\$ 8.456,00
4	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE PARA 250 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	1082	7,62	R\$ 8.244,84
5	Copo descartável para café Capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	407	5,74	R\$ 2.336,18
6	Copo para água de 200 ml especificações: em plástico, descartável, capacidade de 200ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebida, não tóxicas, branco, caixa com 1500 unidades	Caixa	211	102,20	R\$ 21.564,20



7	Copo para café de 50 ml especificações: em plástico, descartável, capacidade de 50 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco caixa com 2500 unidades	Caixa	142	83,65	R\$	11.878,30
8	COPO TERMICO DE ISOPOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 200 ML, EM PROPILENO, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	42	9,40	R\$	394,80
9	COPO TERMICO DE ISOPOR PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 70 ML, EM PROPILENO, DESTINADO AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote	5	9,05	R\$	45,25
10	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO ADULTO	Pacote	281	5,26	R\$	1.478,06
11	Mexedor para café cristal não tóxico, material descartável, pacote com 250und, caixa com 20 pacotes	Caixa	14	156,63	R\$	2.192,82
12	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	1827	3,72	R\$	6.796,44
13	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	1464	4,23	R\$	6.192,72
14	PRATO DESCARTÁVEL MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	1584	2,90	R\$	4.593,60
15	Prato descartável para refeições, plástico branco resistente, pacote 10 unidades	Pacote	1007	2,73	R\$	2.749,11
VALOR TOTAL LOTE 18					R\$	79.819,40

LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Corda de seda de 2mm	Kilograma	20	16,73	R\$ 334,60
2	Corda de seda de 6mm	Kilograma	20	21,45	R\$ 429,00
VALOR TOTAL LOTE 19					R\$ 763,60

LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FITA ADESIVA COLORIDO PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	142	15,50	R\$ 2.201,00
2	FITA ADESIVA COR AMARELO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	38	17,07	R\$ 648,66
3	FITA ADESIVA COR AZUL PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	38	17,07	R\$ 648,66
4	FITA ADESIVA COR BRANCO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	38	17,07	R\$ 648,66
5	FITA ADESIVA COR VERDE PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	38	17,07	R\$ 648,66
6	FITA ADESIVA COR VERMELHO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	38	17,07	R\$ 648,66
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	Unidade	906	17,07	R\$ 15.465,42
8	FITA ADESIVA transparente grande	Unidade	45	3,42	R\$ 153,90
9	FITA ADESIVA FABRICADA EM CREPE 28 MM X 50 M ESPECIFICAÇÕES: NA COR BEGE EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	366	8,11	R\$ 2.968,26
10	FITA ADESIVA GOMADA 38MM X 50M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	Rolo	383	13,37	R\$ 5.120,71
11	Fita adesiva gomada 50mm x 50m Especificações: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 50m Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante	Rolo	1485	14,90	R\$ 22.126,50
12	FITA ADESIVA MÁGICA TRANSPARENTE 19MM X 33M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM ACETATO, ADESIVO SINTETICO EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	221	8,83	R\$ 1.951,43
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM ACETATO, ADESIVO SINTETICO EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	163	5,88	R\$ 958,44
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FABRICADA EM CELULOSE 12MM X 40M ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	958	7,16	R\$ 6.859,28
VALOR TOTAL LOTE 20					R\$ 61.048,24

LOTE 21 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FITA ADESIVA COLORIDO PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	45	15,50	R\$ 697,50
2	FITA ADESIVA COR AMARELO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	12	17,07	R\$ 204,84



3	FITA ADESIVA COR AZUL PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	12	17,07	R\$	204,84
4	FITA ADESIVA COR BRANCO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	12	17,07	R\$	204,84
5	FITA ADESIVA COR VERDE PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	12	17,07	R\$	204,84
6	FITA ADESIVA COR VERMELHO PACOTE C/ 10 UNIDADES	Pacote	12	17,07	R\$	204,84
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	Unidade	299	17,07	R\$	5.103,93
8	FITA ADESIVA transparente grande	Unidade	15	3,42	R\$	51,30
9	FITA ADESIVA FABRICADA EM CREPE 28 MM X 50 M ESPECIFICAÇÕES: NA COR BEGE EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	119	8,11	R\$	965,09
10	FITA ADESIVA GOMADA 38MM X 50M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÃO 38MM X 50M EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	Rolo	122	13,37	R\$	1.631,14
11	Fita adesiva gomada 50mm x 50m Especificações: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 50m Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante	Rolo	491	14,90	R\$	7.315,90
12	FITA ADESIVA MÁGICA TRANSPARENTE 19MM X 33M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM ACETATO, ADESIVO SINTETICO EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	73	8,83	R\$	644,59
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM ACETATO, ADESIVO SINTETICO EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	49	5,88	R\$	288,12
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FABRICADA EM CELULOSE 12MM X 40M ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Rolo	317	7,16	R\$	2.269,72
VALOR TOTAL LOTE 21					R\$	19.991,49

LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Envelope 17x25cm Arte impressa em preto e branco dos dois lados	Unidade	6000	1,03	R\$ 6.180,00
2	Envelope de papel: compatível com papel A-4	Unidade	3570	0,86	R\$ 3.070,20
3	ENVELOPE DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÕES: SACO LACRE DE SEGURANÇA TAM 32X40CM	Unidade	250	1,18	R\$ 295,00
4	ENVELOPE GRANDE, DE COR BRANCA EM PAPEL FOSCO ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 370 X 450, PESO 80G/M2	Unidade	1050	0,97	R\$ 1.018,50
5	ENVELOPE MÉDIO DE COR BRANCO PAPEL FOSCO ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 28 X 20CM	Unidade	710	0,98	R\$ 695,80
6	ENVELOPE OFÍCIO NA COR BRANCA, FOSCO ESPECIFICAÇÕES: 75G, TAMANHO 114 X 229 MM PACOTE COM 250 UNIDADES	Pacote	307	33,51	R\$ 10.287,57
7	Envelope ofício, medindo 114mm x 229mm, na cor vermelha	Unidade	140	0,56	R\$ 78,40
8	Envelope ofício, pardo, sem timbre - Especificação: dimensões 240 x 340 mm	Unidade	1060	0,56	R\$ 593,60
9	Envelope papel madeira grande 40x31 cm	Unidade	1895	0,56	R\$ 1.061,20
10	Envelope papel madeira médio 36x26cm	Unidade	2190	0,56	R\$ 1.226,40
11	Envelope papel madeira pequeno 25x18 cm	Unidade	980	0,92	R\$ 901,60
12	Envelope papel madeira tam 22x32 - Especificação: pct c/ 100 unid	Pacote	160	29,92	R\$ 4.787,20
13	ENVELOPE SACO COLORIDO CAIXA C/ 250 UNIDADES	Caixa	42	89,09	R\$ 3.741,78
14	MANGUEIRA FLEX COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUINCHO EM PVC - TAMANHO 30 METROS	Unidade	119	27,18	R\$ 3.234,42
VALOR TOTAL LOTE 22					R\$ 37.171,67

LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO A-4 ESPECIFICAÇÃO: MODELO 6285, PACOTE C/25FOLHAS	Pacote	65	58,06	R\$ 3.773,90
2	ETIQUETA ADESIVA REDONDA PARA CONVITE (16MM) PACOTE COM 150 UNIDADES CORES: DOURADA, AMARELO, PRATA, TRANSPARENTE	Pacote	250	44,85	R\$ 11.212,50
3	Etiqueta auto-adesiva dimensões 25,4 x 66,7mm, papel carta 30 etiquetas por folha	Unidade	260	0,36	R\$ 93,60
4	ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA, PAPEL A4 COM 1 ETIQUETA POR FOLHA 288,5MM X 200,0MM, CÓDIGO A4367 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	52	49,78	R\$ 2.588,56
5	Etiqueta, auto-adesiva, para impressora Inkjet e laser, dimensões 25,4mm x 63,5 mm, cor branca Embalagem: caixa, com 3300 etiquetas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de	Caixa	24	70,08	R\$ 1.681,92

X



Prefeitura de
Tianguá



	validade				
6	Etiqueta, auto-adesiva, para impressora Inkjet e laser, dimensões 33,9 x 99,0 mm, cor branca Embalagem: caixa , com 16 unidades cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Caixa	72	41,41	R\$ 2.981,52
7	Etiqueta, auto-adesiva, para impressora Inkjet e laser, dimensões 38,1 x 63,5 mm, cor branca Embalagem: caixa com 25 folhas, com 21 unidades cada, totalizando 525 etiquetas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Caixa	37	99,52	R\$ 3.682,24
VALOR TOTAL LOTE 23					R\$ 26.014,24

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	EVA ATOALHADO 40X60CM - CORES VARIADAS	Folha	100	6,23	R\$ 623,00
2	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR AMARELO	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
3	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR AZUL	Folha	10	6,23	R\$ 62,30
4	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR AZUL CLARO	Folha	70	6,23	R\$ 436,10
5	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR BRANCO	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
6	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR LARANJA	Folha	80	R\$ 6,23	R\$ 498,40
7	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR MARRON	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
8	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR PRETO	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
9	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR ROSA	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
10	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR ROXO	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
11	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR VERDE	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
12	EVA ATOALHADO 40X60CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR VERMELHO	Folha	80	6,23	R\$ 498,40
13	EVA COM GLITER 40X48CM - CORES VARIADAS	Folha	1180	5,73	R\$ 6.761,40
14	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR AMARELO	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
15	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR AZUL	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
16	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR BRANCO	Folha	10	5,73	R\$ 57,30
17	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR DOURADO	Folha	180	5,73	R\$ 1.031,40
18	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR LARANJA	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
19	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR MARRON	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
20	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR PRATA	Folha	180	5,73	R\$ 1.031,40
21	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR PRETO	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
22	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR ROSA	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
23	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR ROXO	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
24	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR VERDE	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
25	EVA COM GLITER 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA, COR VERMELHO	Folha	190	5,73	R\$ 1.088,70
26	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA MEDINDO 40X95CM, COR AMARELO	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
27	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA MEDINDO 40X95CM, COR AZUL	Folha	10	3,97	R\$ 39,70
28	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE EVA MEDINDO 40X95CM, COR AZUL CLARO (CÉU)	Folha	180	3,97	R\$ 714,60
29	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE	Folha	180	3,97	R\$ 714,60



	E V A MEDINDO 40X95CM, COR AZUL ESCURO				
30	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR BRANCO	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
31	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR LARANJA	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
32	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR LILÁS	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
33	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR MARRON	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
34	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR PELE CLARO	Folha	180	3,97	R\$ 714,60
35	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR PRETO	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
36	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR ROSA	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
37	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR ROSA PINK	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
38	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR ROXO	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
39	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR SALMÃO	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
40	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR VERDE	Folha	10	3,97	R\$ 39,70
41	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR VERDE LIMÃO	Folha	180	3,97	R\$ 714,60
42	EVA COMUM 40X95CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A MEDINDO 40X95CM, COR VERMELHO	Folha	190	3,97	R\$ 754,30
43	EVA comum 40X95cm Especificações: folha emborrachada de EVA medindo 40x95cm, cores variadas	Unidade	2280	3,97	R\$ 9.051,60
44	EVA ESTAMPADO 40X48CM	Folha	70	5,49	R\$ 384,30
45	EVA ESTAMPADO 40X48CM - ESPECIFICAÇÃO FOLHA EMBORRACHADA DE E V A, ESTAMPAS DIVERSAS	Folha	70	5,49	R\$ 384,30
VALOR TOTAL LOTE 24					R\$ 45.342,10

LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ADAPTADOR ELÉTRICO PARA TOMADA, PINO MULTIPLICADOR, TRIPOLAR	Unidade	408	10,83	R\$ 4.418,64
2	Clamper de Energia: Tomadas: 5; Cor: Preto; Dimensões do cabo: 5 metros; Peso do produto: 350 Gramas; Amperagem: 20 Amperes; Dps + filtro de linha fabricado por especialistas; Filtro de linha: alta atenuação a ruídos emi / rfi; Chave micro disjuntor: desarma ao detectar sobrecargas; Varistores de alta capacidade com proteção térmica; Mais espaçamento entre as tomadas; Fonte de alimentação: ac; Distância focal máxima: Plugue/tomada 2P + T Padrão brasileiro; Garantia do fabricante: 1 ano; Peso do produto: 350 g; Dimensões do produto: 16x11x2cm; Peso do produto: 350 g	Unidade	17	81,00	R\$ 1.377,00
3	Extensão elétrica de 05 metros Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 20A, bivolts, (110 e 220 volts) O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	18	35,72	R\$ 642,96
4	Extensão elétrica de 10 metros Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 20A, bivolts, (110 e 220 volts) O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	17	56,97	R\$ 968,49
5	Extensão elétrica de 10 metros Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts) O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	513	57,47	R\$ 29.482,11
6	Extensão elétrica de 2 metros Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts) O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	4	27,17	R\$ 108,68
7	Extensão elétrica de 5 metros Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts) O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	4	36,75	R\$ 147,00
VALOR TOTAL LOTE 25					R\$ 37.144,88
LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES AMARELO	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
2	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES AZUL	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
3	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES BRANCO	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
4	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES MARROM	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
5	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES PELE CLARO	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
6	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES PRETO	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
7	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES ROSA	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
8	Feltro, para artesanato, cores variadas	Metro	140	28,58	R\$ 4.001,20
9	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES VERDE	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
10	FELTRO, PARA ARTESANATO, CORES VERMELHO	Metro	120	28,58	R\$ 3.429,60
VALOR TOTAL LOTE 26					R\$ 34.867,60

LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR AMARELO	Rolo	17	7,01	R\$ 119,17
2	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR AZUL	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
3	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR BRANCO	Rolo	17	7,01	R\$ 119,17
4	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR LARANJA	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
5	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR LILÁS	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
6	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR MARRON	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
7	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR PRETO	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
8	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR ROSA	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
9	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR ROSA PINK	Rolo	12	7,03	R\$ 84,36
10	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR ROXO	Rolo	12	7,03	R\$ 84,36
11	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR VERDE	Rolo	17	7,01	R\$ 119,17
12	FITA CETIM ESPECIFICAÇÃO: ROLO COM 22MMX15CM COR VERMELHA	Rolo	12	7,01	R\$ 84,12
13	FITA DE CETIM 10 MX15MM - CORES VERMELHA, VERDE, AZUL, AMARELO, BRANCA, ROSA E DOURADA	Unidade	335	7,01	R\$ 2.348,35
14	FITA DE CETIM Nº 01 (07MM), PEÇA COM 100MT, FACE SIMPLES CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, BRANCO, ROSA, AZUL ANIL, PRETO, DOURADO	Rolo	398	14,49	R\$ 5.767,02
15	Fita de cetim nº 01, com 100 metros	Rolo	100	18,40	R\$ 1.840,00
16	FITA DE CETIM Nº 05, PEÇA COM 100MT, FACE SIMPLES CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, BRANCO, ROSA, AZUL ANIL, PRETO, DOURADO	Unidade	105	18,67	R\$ 1.960,35
17	FITA DE CETIM Nº 9 (38MM), PEÇA COM 10 M, FACE SIMPLES CORES: VERMELHA, AMARELA, AZUL CÉU, BRANCO, ROSA PINK, VERDE BANDEIRA	Unidade	425	11,32	R\$ 4.811,00
VALOR TOTAL LOTE 27					R\$ 17.841,79

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FITA DECORATIVA NA COR AMARELO ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,63	R\$ 151,56
2	FITA DECORATIVA NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,63	R\$ 151,56
3	FITA DECORATIVA NA COR BRANCO ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	17	12,63	R\$ 214,71
4	FITA DECORATIVA NA COR LARANJA ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,63	R\$ 151,56
5	FITA DECORATIVA NA COR LILÁS ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,63	R\$ 151,56
6	FITA DECORATIVA NA COR ROSA ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,40	R\$ 148,80
7	FITA DECORATIVA NA COR ROSA PINK ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,40	R\$ 148,80
8	FITA DECORATIVA NA COR ROXO ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	12	12,40	R\$ 148,80
9	FITA DECORATIVA NA COR VERDE ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50 MTS	Rolo	17	12,40	R\$ 210,80
10	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: Nº 05, COM 50MTS	Rolo	17	12,40	R\$ 210,80
11	Fita decorativa, cores variadas, nº 5, com 50 metros	Unidade	800	12,40	R\$ 9.920,00
VALOR TOTAL LOTE 28					R\$ 11.608,95

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, 1 LITRO, AMPOLA DE VIDRO, ROLHA DOSADORA, TAMPA PLÁSTICA	Unidade	70	66,83	R\$ 4.678,10



2	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, 1 LITRO, FORMATO CILINDRICO, SISTEMA DE PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	Unidade	81	66,83	R\$	5.413,23
3	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, 2 LITROS, FORMATO CILINDRICO, SISTEMA DE PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	Unidade	227	95,00	R\$	21.565,00
VALOR TOTAL LOTE 29					R\$	31.656,33

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 240 FOLHAS	Unidade	266	158,90	R\$	42.267,40
2	Grampeador Metal Para 50 Folhas Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	30	37,84	R\$	1.135,20
3	Grampeador pinador manual: feito em chapa de aço inoxidável, para grampos tipo 'reto', 'u' e pinto 't' profundidade de grampeamento: pinto 't': 10 a 14mm, tipo 'u': 10 e 12mm, tipo reto: 4 a 14mm espessura do arame do grampo reto: 1,2mm altura máxima do grampeador: 135mm comprimento da base do grampeador: 155mm largura da base do grampeador: 22mm indicado para decorações, artesanato, tapeçaria, estofados e móveis	Unidade	15	96,30	R\$	1.444,50
4	Grampeador super grande de metal Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas	Unidade	39	108,20	R\$	4.219,80
VALOR TOTAL LOTE 30					R\$	49.066,90

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAM 23/10 EMB CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixa	43	9,24	R\$	397,32
2	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAM 23/13 EMB CAIXA COM 1000 UNIDADES	Caixa	2	7,85	R\$	15,70
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAM 23/17 EMB CAIXA COM 1000 UNIDADES	Caixa	3	11,64	R\$	34,92
4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAM 23/20 EMB CAIXA COM 1000 UNIDADES	Caixa	175	14,03	R\$	2.455,25
5	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24 Embalagem: 65 caixas c/ 1000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	47	13,00	R\$	611,00
6	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24 Embalagem: 65 caixas c/ 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	62	31,56	R\$	1.956,72
7	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 24/6 ou 26/6, caixa com 1.000 unidades	Caixa	27	9,07	R\$	244,89
8	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 24/8 Especificações: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa	50	29,47	R\$	1.473,50
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Caixa	1289	19,73	R\$	25.431,97
10	Grampo trilho de plástico com 50 unidades	Caixa	6	14,16	R\$	84,96
11	GRAMPO TRILHO METAL CAIXA C/50UNIDADE	Caixa	175	26,45	R\$	4.628,75
VALOR TOTAL LOTE 31					R\$	37.334,98

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	REFIL DE TINTA EPSON L375/ AMARELO	Unidade	200	51,07	R\$	10.214,00
2	REFIL DE TINTA EPSON L375/ AZUL	Unidade	200	52,07	R\$	10.414,00
3	REFIL DE TINTA EPSON L375/ PRETO	Unidade	200	54,74	R\$	10.948,00
4	REFIL DE TINTA EPSON L375/ VERMELHO	Unidade	200	48,00	R\$	9.600,00
VALOR TOTAL LOTE 32					R\$	41.176,00

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	BOBINA SACO PICOTADA, FUNDO RETO, COM 500 SACOS, IDEAL PARA ALIMENTOS, TRANSPORTE E CONDICIONAMENTO DE MARMITAS NA GELADEIRA - TAMANHO 30X40	Pacote	104	29,30	R\$	3.047,20
2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE BRILHANTE PARA CONVITE TAMANHO 10X15 - PAC COM 100 UNID	Pacote	500	17,67	R\$	8.835,00
3	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE BRILHANTE PARA CONVITE TAMANHO 17X22 - PAC COM 100 UNID	Pacote	500	35,69	R\$	17.845,00



4	SACO PLASTICO TRANSPARENTE BRILHANTE PARA CONVITE TAMANHO PAPEL A4 24X33 COM 100 UNID	Pacote	300	29,00	R\$	8.700,00
5	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO (30KG) MEDINDO 50X80 - PAC COM 100 UNID	Pacote	305	32,79	R\$	10.000,95
6	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORÇADO (50KG) MEDINDO 60X100 - PAC COM 100 UNID	Pacote	305	33,67	R\$	10.269,35
7	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25X40 COM CAPACIDADE 5KG	Kilograma	120	33,90	R\$	4.068,00
8	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 40X60 COM CAPACIDADE DE 20 KG	Kilograma	120	37,39	R\$	4.486,80
VALOR TOTAL LOTE 33					R\$	67.252,30

LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SOLVENTE 1000ML	Unidade	51	18,87	R\$ 962,37
2	SPRAY PARA PINTURA (PRATA E DOURADO), FRASCO COM 350ML	Frasco	282	24,01	R\$ 6.770,82
3	Termolina, embalagem com 500ml	Unidade	120	44,26	R\$ 5.311,20
4	VERNIZ PARA MADEIRA TRANSPARENTE 3,6 L	Galão	106	121,84	R\$ 12.915,04
VALOR TOTAL LOTE 34					R\$ 25.959,43

LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Almofada para carimbo - cor azul especificações: tecido, entintada na cor azul estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	385	9,02	R\$ 3.472,70
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	33	9,02	R\$ 297,66
3	TINTA carimbo, sem óleo, na cor azul Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade	706	8,50	R\$ 6.001,00
4	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: POTE 15 ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	6705	22,52	R\$ 150.996,60
5	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, NA COR PRETA EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	286	8,50	R\$ 2.431,00
6	TINTA PARA PINTURA FACIAL - YUR PINTURA FACIAL CREMOSA 10 CORES NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA APLICAR A TINTA CREMOSA COM O DEDO OU PINCEL BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES APRESENTAÇÃO: BLISTER, KIT COM 10 POTES (4 G CADA COR) EMBALAGEM SUPER PRÁTICA, POTES QUE SE ENCAIXAM UNS AOS OUTROS PRODUTO À BASE DE VASELINA PARA REMOÇÃO DA PELE. RECOMENDA-SE PRIMEIRO TIRAR O EXCESSO COM PAPEL ABSORVENTE OU LENÇO UMEDECIDO E EM SEGUIDA LAVAR COM ÁGUA E SABONETE PODE MANCHAR ALGUNS TIPO S DE TECIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixa	278	28,37	R\$ 7.886,86
7	TINTA PARA TECIDO EM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: RELEVO DIMENSIONAL, C/ 35ML	Caixa	195	69,05	R\$ 13.464,75
8	TINTA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELA, AZUL, PRETO CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	525	27,49	R\$ 14.432,25
9	Tinta PVA , para artesanato, 100 ml, cores sortidas	Unidade	151	7,56	R\$ 1.141,56
10	Tinta relevo, 35 ml, cores variadas, cx.c/6 unidades	Caixa	150	8,34	R\$ 1.251,00
VALOR TOTAL LOTE 35					R\$ 201.375,38

LOTE 36 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Almofada para carimbo - cor azul especificações: tecido, entintada na cor azul estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	125	9,02	R\$ 1.127,50



2	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Unidade	10	9,02	R\$	90,20
3	TINTA carimbo, sem óleo, na cor azul Embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Unidade	233	8,50	R\$	1.980,50
4	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: POTE 15 ML EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	2235	22,52	R\$	50.332,20
5	TINTA PARA CARIMBO, SEM OLEO, NA COR PRETA EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	Unidade	94	8,50	R\$	799,00
6	TINTA PARA PINTURA FACIAL - YUR PINTURA FACIAL CREMOSA 10 CORES NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA APLICAR A TINTA CREMOSA COM O DEDO OU PINCEL BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES APRESENTAÇÃO: BLISTER, KIT COM 10 POTES (4 G CADA COR) EMBALAGEM SUPER PRÁTICA, POTES QUE SE ENCAIXAM UNS AOS OUTROS PRODUTO À BASE DE VASELINA PARA REMOÇÃO DA PELE, RECOMENDA-SE PRIMEIRO TIRAR O EXCESSO COM PAPEL ABSORVENTE OU LENÇO UMEDECIDO E EM SEGUIDA LAVAR COM ÁGUA E SABONETE PODE MANCHAR ALGUNS TIPO S DE TECIDOS CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixa	92	28,37	R\$	2.610,04
7	TINTA PARA TECIDO EM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: RELEVO DIMENSIONAL, C/ 35ML	Caixa	65	69,05	R\$	4.488,25
8	TINTA PARA TECIDO, NÃO TÓXICA, NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELA, AZUL, PRETO CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	175	27,49	R\$	4.810,75
9	Tinta PVA , para artesanato, 100 ml, cores sortidas	Unidade	49	7,56	R\$	370,44
10	Tinta relevo, 35 ml, cores variadas, cx.c/6 unidades	Caixa	50	8,34	R\$	417,00
VALOR TOTAL LOTE 36					R\$	67.025,88

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR AMARELO	Metro	100	4,00	R\$ 400,00
2	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR AZUL	Metro	100	4,00	R\$ 400,00
3	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR BRANCO	Metro	100	4,00	R\$ 400,00
4	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR LARANJA	Metro	100	4,00	R\$ 400,00
5	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR LILÁS	Metro	100	4,00	R\$ 400,00
6	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR MARROM	Metro	100	4,00	R\$ 400,00
7	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR PRETO	Metro	100	4,00	R\$ 400,00
8	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR ROSA	Metro	100	4,00	R\$ 400,00
9	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR ROSA PINK	Metro	100	4,00	R\$ 400,00
10	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR ROXO	Metro	100	4,00	R\$ 400,00
11	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR VERDE	Metro	400	4,00	R\$ 1.600,00
12	TNT LISO COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO GRAMATURA 50G/M2 COR VERMELHO	Metro	220	4,00	R\$ 880,00
13	TNT LISO EM CORES VARIADAS - 50G/M2	Metro	2180	4,00	R\$ 8.720,00
VALOR TOTAL LOTE 37					R\$ 15.200,00

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Trena de fibra de vidro Comprimento: 20m, Largura da fita:12,5mm, Tipo da	Unidade	4	42,13	R\$ 168,52



Prefeitura de
Tianguá



	caixa: Aberto				
2	Trena de fibra de vidro Comprimento: 50m, Largura da fita: 12,5mm, Tipo da caixa: Aberto, Acabamento da fita: Pintura fosca, Classe de precisão: Classe III	Unidade	4	72,44	R\$ 289,76
3	Trena métrica 8 m	Unidade	6	45,05	R\$ 270,30
VALOR TOTAL LOTE 38					R\$ 728,58

LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Cortina: em oxford, reta com alças, na cor amarelo bebê, tamanho 3m x 2,5m	Unidade	4	216,99	R\$ 867,96
2	Varão para cortina: simples, em metal, acompanhar: ponteiros, parafusos e buchas, tamanho: 3m	Unidade	4	39,70	R\$ 158,80
VALOR TOTAL LOTE 39					R\$ 1.026,76

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Bola dente de leite	Unidade	1010	30,47	R\$ 30.774,70
VALOR TOTAL LOTE 40					R\$ 30.774,70

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL 40 KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE C/100 FOLHAS	Pacote	768	16,86	R\$ 12.948,48
2	PAPEL 60 KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	586	20,30	R\$ 11.895,80
3	PAPEL A3 ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 297 X 420 MM RESMA C/ 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL	Resma	35	54,13	R\$ 1.894,55
VALOR TOTAL LOTE 41					R\$ 26.738,83

LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	FOLHA ADESIVA A4, ACABAMENTO FOSCO OFFSET, LISA E SEM CORTES INTERNOS, GRAMATURA: 60G, ADESIVO: 20G PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	165	62,04	R\$ 10.236,60
2	PAPEL ADESIVO TAM A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	91	39,22	R\$ 3.569,02
3	PAPEL ADESIVO TAM CARTA - PACOTE COM 100 FLS	Resma	10	47,15	R\$ 471,50
4	PAPEL ALMAÇO	Unidade	100	1,13	R\$ 113,00
5	Papel carbono a4 azul pacote c/100 folhas	Pacote	5	39,85	R\$ 199,25
6	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	Unidade	1150	1,21	R\$ 1.391,50
7	PAPEL COLORIDO OFÍCIO A-4 ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÃO 210 X 297 MM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 120G EMBALAGEM: PACOTE C/ 100 FOLHAS	Pacote	185	8,50	R\$ 1.572,50
8	Papel com pauta	Resma	82	67,60	R\$ 5.543,20
9	PAPEL COUCHÉ NA COR BRANCA ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA 120GR PACOTE COM 250 FOLHAS	Pacote	180	65,42	R\$ 11.775,60
10	Papel de presente, com desenhos variados	Folha	550	1,69	R\$ 929,50
11	PAPEL JORNAL GRAMATURA 300G/M2 ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 215 X 315 MM	Folha	200	1,64	R\$ 328,00
12	Papel laminado Especificações: tamanho 49x59cm, cores sortidas	Unidade	910	1,10	R\$ 1.001,00
13	Papel madeira 50 X 66 cm	Folha	1906	1,04	R\$ 1.982,24
14	PAPEL MICROONDULADO 50X80CM LISO CORES VARIADAS	Folha	710	2,93	R\$ 2.080,30
15	Papel para plotter sulfite 75g rolo 61CM X 50M	Rolo	6	84,18	R\$ 505,08
VALOR TOTAL LOTE 42					R\$ 41.698,29

LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL CREPOM EM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	910	1,20	R\$ 1.092,00
2	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR AMARELO DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
3	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR AZUL DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
4	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR BRANCO DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00
5	PAPEL CREPOM ESPECIFICAÇÃO: COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR LARANJA, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M	Unidade	60	1,20	R\$ 72,00